impactariam de modo relevante no valor contratado, isto sem esquecer a urgência da
realização do serviço, a opção de contratar o melhor preço localmente 1243746, tendo em vista
que o mesmo quedou-se mais competitivo que a média dos orçamentos públicos totais ou dos
orçamentos públicos e locais, aponto a diferença de R$ 1.887,33 (mil oitocentos e oitenta e sete
reais e trinta e três centavos) encontrada entre os preços médios da proposta local e os preços
da média dos preços públicos, perfazendo uma economia total da proposta final de R$ 2.947,33
(dois mil novecentos e quarenta e sete reais e trinta e três centavos) no preço total. Levando-se
em conta que uma empresa vencedora não vai cobrar somente pela limpeza e ajuste dos
aparelhos de ar condicionado, mas também o custo de deslocamento, alimentação,
recolhimento de tributo em outra localidade, etc.